
2021 年 1 月 26 日 

 

ご利用者各位 関係各位 

 

社会福祉法人生活クラブ 

理事長 池田徹 

 

 

生活クラブ風の村における新型コロナウイルス感染症の報告 

 

2021 年 1 月 18 日、生活クラブ風の村介護ステーション八街の職員 1 名の新型コロナウイルス

陽性が判明しました。 

当該職員がかわったご利用者のＰＣＲ検査の結果、21 日に 1 名のご利用者が陽性結果となりま

した。 

現在、このご利用者は、保健所の指示のもと自宅にて経過観察で療養されています。陽性の職

員も保健所指示に従い、自宅療養しております。 

また、2 名の職員が、保健所から濃厚接触者と判断されて 2 月 1 日まで自宅待機としておりま

す。 

関係の皆様からご心配をいただきありがとうございます。当該介護ステーションに限らず、当

法人全事業所において感染予防策を実施し徹底してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、ご利用者、ご家族、職員の、人権の尊重、個人情報保護にご

理解とご配慮をお願い申し上げます。 

以上 

 


